b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

2. Ketentuan Pasal 7 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 7 

(1) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp326.428.795.450,00 (tiga ratus dua puluh enam 
miliar empat ratus dua puluh delapan juta tujuh ratus sembilan puluh lima 

ribu empat ratus lima puluh rupiah), terdiri dari atas : 
a. Retribusi Jasa Umum: 

b. Retribusi Jasa Usaha: dan 
c. Retribusi Perizinan Tertentu. 

(2) Retribusi Jasa Umum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp270.136.278.200,00 (dua ratus tujuh puluh  miliar 
seratus tiga puluh enam juta dua ratus tujuh puluh delapan ribu dua ratus 

rupiah), terdiri atas : 
a. Retribusi Pelayanan Kesehatan sebesar Rp262.543.867.607,00 (dua ratus 

enam puluh dua miliar lima ratus empat puluh tiga juta delapan ratus 

enam puluh tujuh ribu enam ratus tujuh rupiah); 

b. Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan sebesar 
Rp2.304.402.842,00 (dua miliar tiga ratus empat juta empat ratus dua 

ribu delapan ratus empat puluh dua rupiah); 
c. Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum sebesar 

Rp278.960.000,00 (dua ratus tujuh puluh delapan juta sembilan ratus 
enam puluh  ribu rupiah); 

d. Retribusi Pelayanan Pasar sebesar Rp4.875.245.251,00 (empat miliar 

delapan ratus tujuh puluh lima juta dua ratus empat puluh lima ribu dua 
ratus lima puluh satu rupiah); 

e. Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus sebesar 

Rp21.602.500,00 (dua puluh satu juta enam ratus dua ribu lima ratus 
rupiah); 

f. Retribusi Pelayanan Kebersihan sebesar Rp112.200.000,00 (seratus dua 
belas juta dua ratus  ribu rupiah); 

(3) Retribusi Jasa Usaha sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp53.524.517.250,00 (lima puluh tiga miliar lima 
ratus dua puluh empat juta lima ratus tujuh belas ribu dua ratus lima 

puluh rupiah), terdiri atas : 
a. Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah sebesar Rp335.110.000,00 (tiga 

ratus tiga puluh lima juta seratus sepuluh ribu rupiah) ;  

b. Retribusi Tempat Pelelangan sebesar Rp86.700.000,00 (delapan puluh 
enam juta tujuh ratus  ribu rupiah); 

c. Retribusi Tempat Khusus Parkir sebesar Rp250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh  juta rupiah); 
d. Retribusi Tempat Penginapan/Pesanggrahan/Vila sebesar 

Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah); 
e. Retribusi Rumah Potong Hewan sebesar Rp35.000.000,00 (tiga puluh 

lima juta rupiah); 

f. Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga sebesar Rp50.032.244.000,00 
(lima puluh miliar tiga puluh dua juta dua ratus empat puluh empat ribu 
rupiah); dan 

g. Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah sebesar Rp1.070.550.250,00 
(satu miliar tujuh puluh juta lima ratus lima puluh  ribu dua ratus lima 

puluh rupiah). 
h. Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah sebesar Rp1.709.913.000,00 (satu 

miliar tujuh ratus sembilan juta sembilan ratus tiga belas rupiah). 

(4) Retribusi Perizinan Tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 
direncanakan sebesar Rp2.768.000.000,00 (dua miliar tujuh ratus enam 

puluh delapan juta rupiah), terdiri atas : 
a. Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung sebesar Rp2.205.000.000,00 

(dua miliar dua ratus lima juta rupiah); dan 

b. Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing sebesar Rp563.000.000,00 
(lima ratus enam puluh tiga juta rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 10